ได้พิจารณาแล้วสมควรจัดหาครุภัณฑ์ใหม่มาทดแทนของเดิมเนื่องจากใช้งานมาเป็น
    เวลานาน เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เทศบาลฯ ไม่ได้ตั้งงบประมาณ
    รายจ่ายเพ่ือการดังกล่าวไว้ จึงมีความจำเป็นต้องโอนลดงบประมาณรายจ่ายใน 
    รายการที่เหลืออยู่เพียงพอไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ตามรายการข้างต้น เป็นเงิน
    จำนวน 162,240 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)  ซึ่งเป็น
    กรณีที่สามารถดำเนินการได้โดยรับอนุมัติจากสภาเทศบาลนครพิษณุโลก ทั้งนี้ ตาม
    นัยข้อ 27 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ที่กำหนดไว้ว่า การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายใน
    งบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอน

[...]

2566 ของเทศบาลนครพิษณุโลก แก้ไขครั้งที่ 5/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 6  
    หน้า 2 ลำดับที่ 1  (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถเกรดเดอร์
    ขนาด 145 แรงม้า จำนวน 1 คัน เป็นเงินจำนวน 6,800,000 บาท (หกล้านแปดแสนบาทถ้วน) 
    โดยมีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้ รถเกรดเดอร์ ขนาด 145 แรงม้า ความยาวของ
    ใบมีดไม่น้อยกว่า 12 ฟุต  เพ่ือใช้ในงานก่อสร้าง ทั้งนี้ ตั้งตามราคาท้องถิ่นเนื่องจาก
    ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ เป็นไปตามหนังสือกรม
    ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท.0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564

[...]

ดังกล่าว และดำเนินการจัดหาครุภัณฑ์ เพิ่มเติมไว้ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักช่าง 
    เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เทศบาลนครพิษณุโลกไม่ได้ตั้งงบประมาณ
    เพ่ือการดังกล่าวไว้  จึงมีความจำเป็นต้องโอนลดงบประมาณรายจ่ายในรายการที่
    เหลืออยู่เพียงพอ ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ทั้ง  2  รายการดังกล่าวข้างต้น รวมเป็นเงิน
    จำนวน 16,800,000 บาท (สิบหกล้านแปดแสนบาทถ้วน)  ซึ่งเป็นกรณีท่ีสามารถ
    ดำเนินการได้โดยได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลนครพิษณุโลกตามนัยข้อ 27 ของ
    ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    พ.ศ. 2563 ที่กำหนดไว้ว่า “การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุนโดยการ